1
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  8 июня 2007 года № 205р-П
г. Петрозаводск

В соответствии с календарными планами физкультурно-оздорови-тельных и спортивно-массовых мероприятий Федерального агентства Российской Федерации по физической культуре и спорту, Государственного комитета Республики Карелия по спорту и делам молодежи, Всероссийской федерации парусного спорта и в целях развития парусного спорта:

1. Провести на акватории Онежского озера в период с 27 июля по               5 августа 2007 года XXXVI международную парусную регату "Онего-2007" - открытый чемпионат России по парусному спорту в классе яхт "Open-800" (далее - Регата "Онего-2007").

2. Утвердить прилагаемый состав республиканского организационного комитета по подготовке и проведению Регаты "Онего-2007" (далее - организационный комитет).

3. Министерству внутренних дел по Республике Карелия (по согласованию) обеспечить общественный порядок, безопасность участников Регаты "Онего-2007" в районе стоянок яхт в соответствии с заявками организационного комитета.

4. Управлению Республики Карелия по пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций оказать помощь организаторам в обеспечении безопасности участников при прохождении маршрута Регаты "Онего-2007" по акватории Онежского озера согласно заявке.

5. Государственному комитету Республики Карелия по спорту и делам молодежи произвести расходы, связанные с реализацией пункта 1 настоящего распоряжения, в пределах средств, предусмотренных бюджетной росписью на 2007 год.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Государственный комитет Республики Карелия по спорту и делам молодежи.
           Глава

Республики Карелия                                                             С.Л. Катанандов

	Утвержден распоряжением Правительства Республики Карелия

	от 8 июня 2007 года № 205р-П

Состав

республиканского организационного комитета по подготовке и проведению XXXVI международной парусной регаты "Онего-2007" - открытого чемпионата России по парусному спорту в классе яхт "Open-800"
	Катанандов С.Л.
	-
	Глава Республики Карелия, председатель организационного комитета

	Бойнич В.Д.
	-
	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия - Министр здравоохранения  и социального развития Республики Карелия, заместитель председателя организационного комитета

	Антипов М.Л.
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по спорту и делам молодежи, заместитель председателя организационного комитета

	   Члены организационного комитета:

	Алешин И.В.
	-
	Министр внутренних дел по Республике Карелия (по согласованию)

	Ересов В.Н.
	-
	Глава Пудожского муниципального района                 (по согласованию)

	Мазуровский А.А.
	-
	председатель попечительского совета Фонда развития регаты (по согласованию)

	Масляков В.Н.
	-
	Глава самоуправления города Петрозаводска               (по согласованию)

	Михайлов П.П.
	-
	генеральный директор ОАО "Судостроительный завод "Авангард" (по согласованию)

	Назаренко В.В.
	-
	начальник Управления Республики Карелия по пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Поценковский А.В.
	-
	Глава Прионежского муниципального района            (по согласованию)

	Розалинский С.И.
	-
	генеральный директор ООО "Беломорско-Онежское пароходство" (по согласованию)

	Свинцицкий П.Р.
	-
	генеральный директор ЗАО ПКФ "Асто"                       (по согласованию)

	Селянин А.А.
	-
	Министр образования Республики Карелия

	Смирнов Ф.П.
	-
	президент Федерации парусного спорта Республики Карелия (по согласованию)

	Тихонов Н.А.
	-
	Глава Медвежьегорского муниципального района (по согласованию)

	Филин В.Г.
	-
	исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Государственного комитета Республики Карелия по спорту и делам молодежи

	Хапцова М.О.
	-
	директор филиала ВГТРК "Государственная телерадиокомпания "Карелия" (по согласованию)

__________